
 
Дума городского округа Стрежевой 

 
РЕШЕНИЕ  

 
02.03.2016                                                                                                                           № 68 
 

О внесении изменений в решение  
Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 № 191 

 
В со о тветствии с пункто м 9  части 3  статьи 8  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об 
утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселений, городских округов», на основании  пункта 4 части 1 статьи 32 
Устава городского округа Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 
03.02.2016  № 50 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 
от 09.12.2015 № 36 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год»», в 
целях уточнения объемов финансирования и приведения нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 24.01.2007 

№ 191 «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.» (в редакции от 
10.10.2011 № 125, от 05.12.2012 № 272, от 21.05.2014 и № 506, 09.12.2015 № 43): 

1.1. Преамбулу Решения изложить в редакции: «В соответствии с пунктом 9 части 
3 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских 
округов», на основании  пункта 4 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, 
в целях обеспечения высокого качества, бесперебойности и доступности коммунальных 
услуг для населения, приведения в нормативное состояние объектов коммунальной 
инфраструктуры, внедрения энергосберегающих технологий, снижения себестоимости 
услуг организаций ЖКХ, привлечения частных инвестиций, улучшения экологической 
ситуации в городе, повышения муниципальных стандартов предоставления 
коммунальных услуг»; 

1.2. в Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры 
городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г., утвержденной указанным 
решением (далее - Программа): 

1.2.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1  к 
настоящему решению; 

1.2.2.  подраздел 8.1 раздела 8 Программы изложить в редакции: 
« 8.1. Контроль за ходом реализации Программы 
Общий контроль за реализацией Программы возлагается на Думу городского 

округа Стрежевой  и Куратора программы. Куратором программы является заместитель 
Мэра городского округа, начальник  Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой. Текущий контроль за 
реализацией программы возлагается на органы финансового контроля, исполнителей и  
ответственного исполнителя - Координатора программы.»; 

1.2.3. подраздел 8.2 раздела 8 Программы изложить в редакции: 



 «8.2. План работ по реализации Программы 
 Перечень мероприятий  Программы  сгруппирован по пяти разделам  в разрезе 

каждой из систем коммунальной инфраструктуры: теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и утилизации ТБО, в соответствии с Приложениями 1-5 к 
Программе.  В рамках  каждого раздела  в целях решения основных задач Программы 
выделены  основные  мероприятия, направленные на  обеспечение бесперебойной работы, 
модернизацию, перспективное планирование и развитие  инфраструктуры и обеспечение 
экологической безопасности работы коммунальных систем.  Внутри  каждого  основного 
мероприятия  сформированы крупные  мероприятия, объединяющие конкретные 
мероприятия по каждой из систем,  определены  индикаторы, сроки исполнения и 
планируемый объём затрат местного бюджета городского округа Стрежевой с 
распределением по годам по всему сроку реализации  и разделам Программы. Ежегодный 
перечень программных мероприятий, в котором поименованы конкретные  мероприятия и 
ресурсное обеспечение реализации таких мероприятий на текущий финансовый год, 
утверждается в соответствии  с приложением 7 к Программе. Свод затрат  по Программе  
утверждается в соответствии с Приложением 6 к Программе.»; 

1.2.4.  подраздел 8.3 раздела 8 Программы изложить в редакции: 
 «8.3. Управление программой  

Отчет об исполнении Программы за весь период реализации утверждается 
решением Думы городского округа Стрежевой.  Отчет об исполнении Программы за весь 
период реализации утверждается не позднее 01  мая года, следующего за годом окончания 
срока действия Программы. Подготовку Отчета об исполнении Программы за весь период 
реализации осуществляет Координатор Программы. Отчет об исполнении Программы в 
целом за весь период реализации подлежит размещению в средствах массовой 
информации в соответствии с Регламентом Думы городского округа Стрежевой. 
  Координатор Программы  осуществляет подготовку  мониторинга  реализации 
Программы за истекший период в порядке, установленном Приказом Госстроя от 
28.10.2013 г. N 397/ГС "О порядке осуществления мониторинга разработки и утверждения 
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 
городских округов". Координатор Программы осуществляет  подготовку  отчета  об 
исполнении ежегодного плана реализации Программы в порядки и сроки, установленные 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой для муниципальных 
программ. 

Результаты мониторинга исполнения Программы и ежегодного плана реализации 
Программы подлежат рассмотрению на заседании Координационного совета 
стратегического развития городского округа Стрежевой в первом полугодии года, 
следующего за отчетным.  Результаты мониторинга реализации программы за истекший 
период  и  отчет об исполнении ежегодного плана реализации Программы подлежат 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа 
Стрежевой http://www.admstrj.tomsk.ru  не позднее 30 дней с момента принятия решения 
Координационного совета стратегического развития городского округа Стрежевой о 
рассмотрении отчета.»; 

1.2.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7  к настоящему решению; 

1.2.6. Дополнить Программу Приложением  7 к Программе «Ежегодный перечень 
программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы 
комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на 
период 2006-2020 г.г. на 2016 год» согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

 
Председатель Думы городского округа 
 
_____________________ М.Н. Шевелева 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
_____________________В.М. Харахорин 

http://www.admstrj.tomsk.ru/�
http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

Решением Думы 
городского округа Стрежевой 

 от 02.03.2016 № 68 

Паспорт Программы комплексного развития  коммунальной 
инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.  

 

Наименование 
Программы 

Программа комплексного развития коммунальной 
инфраструктуры  городского округа Стрежевой на период 2006- 
2020 г.г. 

Основание для 
разработки 
Программы 

Градостроительный  кодекс Российской Федерации; 
 Постановление Правительства Российской Федерации от 
14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
поселений, городских округов»; 
Генеральный план развития города на период до 2035 года, 
утвержденный решением Думы городского округа Стрежевой от 
09.06.2010 №592 (с изменениями); 
Программа социально-экономического развития городского 
округа Стрежевой на период до 2020 года, утвержденная 
решением Думы городского округа Стрежевой от 04.07.2007 № 
237 (с изменениями). 

Заказчик Программы Администрация городского округа  Стрежевой 
Основные 
разработчики 
Программы 

Администрация городского округа Стрежевой 

Цели Программы 

Стратегическая цель программы: обеспечение высокого 
качества, бесперебойности и доступности коммунальных услуг 
для населения, приведение в нормативное состояние объектов 
коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих 
технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ, 
привлечение инвестиций, обеспечение сбалансированности 
интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и 
потребителей. 
Основной целью программы является развитие  и повышение 
эффективности  работы коммунальных систем и объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения, 
водоотведения и утилизации ТБО в соответствии с 
потребностями жилищного и промышленного строительства, 
повышение качества производимых для потребителей товаров 
(оказываемых услуг), улучшение экологической ситуации на 
территории городского округа Стрежевой  

Задачи Программы 
(Основные 
мероприятия) 

Основными задачами (основными мероприятиями) 
Программы являются: 

1. Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной 
инфраструктуры, повышение надежности систем и качества 
предоставления коммунальных услуг; 



2. Комплексная реконструкция и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих 
технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ; 
3. Перспективное планирование развития систем коммунальной 
инфраструктуры, обеспечение коммунальными ресурсами новых 
объектов капитального строительства; 
4.  Мероприятия, направленные на улучшение экологической 
ситуации на территории города  

Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

Срок реализации Программы: 2006-2020 гг. 
Первый этап – 2006-2010 гг. 
Второй этап – 2011-2014 гг. 
Третий этап – 2015-2020 гг. 

Основные разделы 
Программы 

Раздел 1.  «Перечень мероприятий по модернизации и развитию 
систем теплоснабжения городского округа Стрежевой»; 
Раздел 2.  «Модернизация и развитие систем электроснабжения 
городского округа Стрежевой»; 
Раздел 3. «Модернизация и развитие систем водоснабжения 
городского округа Стрежевой»; 
Раздел   4.  «Модернизация и развитие систем водоотведения 
городского округа Стрежевой»; 
Раздел 5.  «Перечень мероприятий по модернизации и развитию 
объектов  утилизации, обезвреживанию  и захоронению 
твердых бытовых отходов». 

Ответственный 
исполнитель  
(Координатор  
Программы) 

Отдел экономического анализа и прогноза Администрация 
городского округа Стрежевой 

Исполнители, 
соисполнители 
программы 

 
 

Управление городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрация городского округа Стрежевой  
Организации коммунального комплекса, осуществляющие 
эксплуатацию систем и объектов коммунальной инфраструктуры 
городского округа Стрежевой, хозяйствующие субъекты 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 
(объемы требуемых 
капитальных 
вложений) 
 

В целом за период реализации Программы  (прогноз): 861 855,2 
тыс. рублей в том числе: 
Средства федерального бюджета: 26 567 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 178 747,2 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 465 183 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 191 356 тыс. рублей. 
 

2006 год всего 20 359 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 16 305 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 4 054 тыс. рублей. 
 

2007 год всего 43 556 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 



Средства местного бюджета: 35 397 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 8 159 тыс. рублей. 
 
2008 год всего 26 936 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 25 747 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 1 189 тыс. рублей. 
 
2009 год всего 33 614 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 22 502 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 11 112 тыс. рублей. 
 
2010 год всего 62 850 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 32 311 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 30 539 тыс. рублей. 
 
2011 год всего 95 651 тыс. рублей,  в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 1 000 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 46 247 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 48 404 тыс. рублей. 
 
2012 год всего 36 038 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 2 372 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 4 500 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 16 585 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 12581 тыс. рублей. 
 
2013 год всего 68 030 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 26 396 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 30 702 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 10 932 тыс. рублей. 
 
2014 год всего 64 221 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 32 495 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 24 411 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 7 315 тыс. рублей. 
 
2015 год всего 70 818 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 



Средства областного бюджета: 38 901 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 26 236  тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 5 681 тыс. рублей. 
 
2016 год всего 59 180,2 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 6 010,2 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 35 863 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 17 307 тыс. рублей. 
 
2017 год всего 96046  тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 0 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 44 081 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 45 232 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства:  6 733 тыс. рублей. 
 
2018 год всего 52 816 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета:  5 000 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 2 203 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 35882 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 9 731 тыс. рублей. 
 
2019 год всего 59 251 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 9 959 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 46 28 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 35 882 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 8 782 тыс. рублей. 
 
2020 год всего 72 487 тыс. рублей, в т.ч.: 
Средства федерального бюджета: 9 236 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 18 532 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 35 882 тыс. рублей; 
Внебюджетные средства: 8 837 тыс. рублей. 

Целевые показатели 

Показатели обеспеченности  и потребности застройки 
городского округа объектами коммунальной инфраструктуры: 

- теплоснабжения - не менее 90% 
- электроснабжения - не менее 90% 
- водоснабжения - не менее 90% 
- водоотведения -  не менее 90% 
- утилизации ТБО - не менее 100% 

Показатели надежности работы объектов коммунальной 
инфраструктуры: показатель готовности систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону – не менее 98%; 
уровень  износа сетей:  

- теплоснабжения -  не более 80% 
- электроснабжения - не более 80% 
- водоснабжения - не более 80% 
- водоотведения - не более 80% 

Показатели энергоэффективности и развития 



соответствующей системы коммунальной инфраструктуры:  
доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях: 

- теплоснабжения - не более 15,3% 
- электроснабжения - не более 29% 
- водоснабжения - не более 19,5% 

 Показатели качества коммунальных ресурсов -количество 
перерывов поставки ресурсов потребителям по причине аварий в 
системах коммунальной инфраструктуры - 0 ед. 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 

Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной 
инфраструктуры, повышение надежности систем и качества 
предоставления коммунальных услуг; 
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, 
внедрение энергосберегающих технологий. Сохранение 
сбалансированности  уровня доступности коммунальных услуг и 
экономически обоснованного роста тарифов  на коммунальные 
услуги  ресурсоснабжающих организаций города; 
Обеспечение потребностей коммунальными ресурсами новых 
объектов капитального строительства; 

  Сохранение  и улучшение экологической ситуации на  
территории города 

 
 

 
 



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.1.1. Капитальный ремонт (замена) тепло-водосетей (ТВС)

Приведение в нормативное состояние ТВС с 
высоким уровнем износа,  в том числе с 
применением новых технологий , снижение 
сверхнормативных потерь тепловой энергии

% 80            187657,14 7381,00 9479,00 9592,00 1344,00 14393,60 10435,03 319,00 20830,28 5526,03 17739,47 23540,37 22833,04 14830,86 10982,03 18978,07

1.1.2. Капитальный ремонт (замена) оборудования, 
предназначенного для теплоснабжения

Приведение в нормативное состояние 
оборудования, снижение уровня износа 
оборудования, предназначенного для  
теплоснабжения, обеспечение готовности 
объектов к зиме

% 98 40380,85 580,00 1576,00 0,00 774,00 465,86 520,10 0,00 560,00 0,00 225,00 21690,59 4563,00 7500,00 7500,00 5670,30

х х 228 037,99     7 961,00      11 055,00    9 592,00      2 118,00      14 859,46    10 955,13      319,00            21 390,28      5 526,03       17 964,47      45 230,97       27 396,04     22 330,86    18 482,03    24 648,37    

1.2.1. Реконструкция объектов и обновление оборудования,
предназначенного для теплоснабжения

  Повышение эффективности использования  
объектов теплоснабжения, экономия ресурсов 
на производство услуг теплоснабжения,  
сокращение доли нормативных потерь, 
включенных в расчеты тарифа на передачу 
ресурса

% 17 227 249,05      1 901,00      14 865,00    1 800,00      23 596,00    41 616,00    21 279,87      32 198,94       17 595,61       18 231,04     2 834,49         450,51             8 456,80        15 404,80    18 393,00    8 626,00      

227 249,05         1 901,00         14 865,00       1 800,00         23 596,00       41 616,00       21 279,87         32 198,94          17 595,61          18 231,04                      2 834,49   450,51                8 456,80                    15 404,80   18 393,00       8 626,00         

1.3.1. Строительство новых объектов коммунальной
инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения 

Обеспечение уровня обеспеченности
объектами коммунальной инфраструктуры % 90 22 431,75        -                -                -                -                -                -                 212,00             -                  -                 2 669,75         -                   -                 1 550,00      6 000,00      12 000,00    

22 431,75       -               -               -               -               -               -                 212,00            -                 -                          2 669,75   -                  -                        1 550,00   6 000,00      12 000,00    
477 718,79     9 862,00      25 920,00    11 392,00    25 714,00    56 475,46    32 235,00      32 729,94       38 985,89      23 757,06     23 468,71      45 681,48       35 852,84     39 285,66    42 875,03    45 274,37    

тыс. рублей
Источники 2011 2012 2013 2014 2015 2016

ФБ -               2 372,09       -               -              -               -                
ОБ 1 000,00      4 500,00       11 395,63    8 845,54     5 867,97      1 099,23       
МБ 38 964,73    13 738,85     18 075,64    7 946,76     12 381,94    27 892,65     
ВНБ 47 972,30    12 118,99     10 031,80    6 964,78     5 218,80      16 689,61     

Итого 87 937,03    32 729,94     39 503,07    23 757,08   23 468,71    45 681,48     

   

 Итого по основному мероприятию 3: 

Основное мероприятие 3.  "Перспективное планирование развития систем коммунальной инфраструктуры, обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов капитального строительства"

Основное мероприятие 2.  "Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ"
Итого по основному мероприятию 1:

Приложение 2 
Утвержден

Решением Думы 
городского округа 

от 02.03.2016 № 68

В том числе  по  годам:
Наименование  мероприятий  и  объектов Необходимость проведения, ожидаемые  

результаты

Основное мероприятие  1. "Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг"

Ед. изм

Итого по основному мероприятию 2:

 ИТОГО по  разделу: 

Раздел  1. "Перечень мероприятий по модернизации и развитию систем теплоснабжения городского округа Стрежевой"

Кол-во Затраты всего, 
тыс. рублей



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2 015             2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16                  17 18 19 20 21
        й инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг"

2.1.1. Капитальный ремонт (замена) кабельных линий

Приведение в нормативное состояние ТВС с высоким 
уровнем износа,  в том числе с применением новых 

технологий , снижение уровня износа кабельных  
линий

% 80 12 488,39       773,00           -                 2 799,00        713,00           -                 2 296,31        -                 3 411,27        -                 615,81           -                 1 880,00        -                 -                 -                 

2.1.2. Капитальный ремонт и замена   оборудования, предназначенного для 
электроснабжения

Обеспечение безаварийной работы объектов 
электроснабжения, количество аарий

ед. 0 3 202,00         259,00           -                 1 680,00        713,00                               -     550,00           

12 488,39      773,00           -                2 799,00        713,00           -                2 296,31        -                3 411,27        -                615,81           -                1 880,00        -                -                -                
         нфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ"

2.2.1. Реконструкция  объектов и обновление оборудования, 
предназначенного для электроснабжения

Повышение эффективности использования  объектов 
электроснабжения, экономия ресурсов на 

производство услуг ,  сокращение доли нормативных 
потерь, включенных в расчеты тарифа на передачу 

ресурса

% 15 30 529,98       688,00           2 760,00        3 236,00        -                 -                 -                 691,01           537,97           3 967,00        -                 4 530,00        2 120,00        4 000,00        4 000,00        4 000,00        

30 529,98      688,00           2 760,00        3 236,00        -                -                -                691,01           537,97           3 967,00        -                4 530,00        2 120,00        4 000,00        4 000,00        4 000,00        
         нфраструктуры, обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов капитального строительства

2.3.1.
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры, 
предназначенных для электроснабжения новых объектов 
капитального строительства

Обеспечение уровня обеспеченности объектами 
коммунальной инфраструктуры

% 90 3 168,23         -                 1 500,00        -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 1 668,23        -                 -                 -                 -                 -                 

3 168,23        -                1 500,00        -                -                -                -                -                -                -                1 668,23        -                -                -                -                -                
46 186,60      1 461,00        4 260,00        6 035,00        713,00           -                2 296,31        691,01           3 949,24        3 967,00        2 284,05        4 530,00        4 000,00        4 000,00        4 000,00        4 000,00        

тыс. рублей
Источники 2 011                2 012                2 013                2 014                2 015                2 016                
ФБ -                    -                    -                    -                    -                    -                    
ОБ -                    -                    -                    -                    -                    -                    
МБ 2 296,31            691,01               3 949,24            3 967,02            2 284,05            4 530,00            
ВНБ -                    -                    
Итого 2 296,31           691,01              3 949,24           3 967,02           2 284,05           4 530,00           

Итого по основному мероприятию 2:

Итого по Основному мероприятию 3:

Ед. изм Кол-во Затраты всего
В том числе  по  годам:

Наименование  мероприятий  и  объектов Необходимость проведения, ожидаемые  
результаты

Приложение 3
Утвержден

Решением Думы 
городского округа Стрежевой

от 02.03.2016 № 68

Раздел 2.  "Модернизация и развитие систем электроснабжения городского округа Стрежевой"

ИТОГО по  Разделу 2:

Итого по основному мероприятию 1:



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2 015               2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16                    17 18 19 20 21
Основное мероприятие 1. "Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг"

3.1.1. Капитальный ремонт (замена) оборудования, предназначенного 
для водоснабжения

Приведение в нормативное состояние  объектов 
водоснабжения  с высоким уровнем износа,  
обеспечение безаварийной работы систем 

водоснабжения, готовность систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону 

% 98 19 476,36           1 488,00          1 326,00          1 350,00          1 273,00          284,00             945,00             139,00             3 704,08          672,46             1 405,78          2 549,04          700,00             940,00             983,00             1 717,00          

19 476,36           1 488,00          1 326,00          1 350,00          1 273,00          284,00             945,00             139,00             3 704,08          672,46             1 405,78          2 549,04          700,00             940,00             983,00             1 717,00          
Основное мероприятие 2. "Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ"

3.2.1. Реконструкция (замена)  объектов, предназначенных для 
водоснабжения

 Замена сетей водоснабжения  с высоким уровнем 
износа с применением новых материалов и  технологий 

, снижение  уровня потерь  воды в сетях
% 19,5             38 408,23   2 047,00          2 024,00          1 710,00          1 880,89          1 865,07          -                   2 015,89          1 503,17          9 269,71          1 127,00          -                   4 443,00          4 609,00          4 724,50          1 189,00          

38 408,23           2 047,00          2 024,00          1 710,00          1 880,89          1 865,07          -                   2 015,89          1 503,17          9 269,71          1 127,00          -                   4 443,00          4 609,00          4 724,50          1 189,00          
Основное мероприятие 3.  "Перспективное планирование развития систем коммунальной инфраструктуры, обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов капитального строительства"

3.3.1. Строительство новых  объектов коммунальной инфраструктуры, 
предназначенных для водоснабжения 

Обеспечение   уровня обеспеченности объектами 
коммунальной инфраструктуры

% 80             18 936,33   124,00             3 754,00          -                   -                   -                   586,73             -                   -                   190,00             99,00               -                   -                   -                   -                   14 182,60        

18 936,33           124,00             3 754,00          -                   -                   -                   586,73             -                   -                   190,00             99,00               -                   -                   -                   -                   13 855,60        

3.4.1. Меры по сокращению вредного воздействия на окружающую
среду и обеспечению безопасности объектов водоснабжения

Обеспечение  соблюдения ограничений предельных 
допустимых значений качества сбрасываемых вод % 90 1 576,27             127,00             370,00             429,00             -                   -                   -                   -                   630,27             -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

1 576,27             127,00             370,00             429,00             -                   -                   -                   -                   630,27             -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
78 397,19           3 786,00          7 474,00          3 489,00          3 153,89          2 149,07          1 531,73          2 154,89          5 837,52          10 132,17        2 631,78          2 549,04          5 143,00          5 549,00          5 707,50          16 761,60        

тыс. рублей
Иисточники 2011 2012 2013 2014 2 015               2 016               
ОБ 4 909,50          
МБ 1 531,87          2 154,89          5 062,02          4 872,60          2 631,78          2 049,58          
ВНБ 795,14             -                   -                   499,46             
Итого 1 531,87          2 154,89          5 857,16          9 782,10          2 631,78          2 549,04          

 Итого по основному мероприятию 2: 

Раздел  3. "Модернизация и развитие систем водоснабжения городского округа Стрежевой"

Наименование  мероприятий  и  объектов Необходимость проведения, ожидаемые  результаты Ед. изм Кол-во Затраты всего
В том числе  по  годам:

 Итого по основному мероприятию 1: 

Итого по основному мероприятию 3:

Итого по основному мероприятию 4:
 ИТОГО по Разделу 3: 

Основное мероприятие 4.   "Улучшение экологической ситуации на территории городского округа Стрежевой" 

Приложение 4
Утвержден

Решением Думы 
городского округа Стрежевой

от 02.03.2016 № 68



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2 015           2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16                 17 18 19 20 21

         инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг

4.1.1. Капитальный ремонт  (замена) коллекторов, оборудования 
КОС  и КНС 

Приведение в нормативное состояние ТВС с 
высоким уровнем износа,

% 80        32 235,89   844,00          2 703,00       2 471,00       2 307,70       3 177,70       2 975,23       -               307,20          -               2 264,20       217,87          400,00          3 000,00       5 700,00       5 868,00       

32 235,89     844,00         2 703,00      2 471,00      2 307,70      3 177,70      2 975,23      -               307,20         -               2 264,20      217,87         400,00         3 000,00      5 700,00      5 868,00      
         нфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ

4.2.1. Реконструкция  объектов и  обновление  оборудования, 
предназначенного для водоотведения

Повышение эффективности использования  
объектов  водоотведения, экономия ресурсов на 
производство услуг  водоотведения, обновление 

основных фондов

% 60%      152 153,54   4 406,00       1 199,00       639,00          1 455,00       755,00          910,76          462,00          18 413,57     26 294,77     40 169,74     6 201,79       50 648,91     -               598,00          -               

152 153,54   4 406,00      1 199,00      639,00         1 455,00      755,00         910,76         462,00         18 413,57    26 294,77    40 169,74    6 201,79      50 648,91    -               598,00         -               
         нфраструктуры, обеспечение коммунальными ресурсами новых объектов капитального строительства

4.3.1. Строительство новых объектов коммунальной 
инфраструктуры, предназначенных для водоотведения 

Обеспечение   уровня обеспеченности объектами 
коммунальной инфраструктуры

% 80% 130,00          -               -               -               -               -               -               -               -               130,00          -               -               -               -               -               -               

            130,00                      -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                130,00                      -                        -                        -                        -                        -                        -     
    ые на улучшение экологической ситуации на территории города 

4.4.1. Меры по сокращению вредного воздействия на окружающую 
среду и обеспечению безопасности объектов водоотведения

Обеспечение  соблюдения ограничений 
предельных допустимых значений качества 
сбрасываемых сточных вод не ниже

% 98%          1 762,54              910,00              270,00              292,54              290,00   

         1 762,54                      -                        -                910,00              270,00              292,54                      -                        -                        -                290,00                      -                        -                        -                        -                        -                        -     
186 281,97   5 250,00      3 902,00      4 020,00      4 032,70      4 225,24      3 885,99      462,00         18 720,77    26 714,77    42 433,94    6 419,66      51 048,91    3 000,00      6 298,00      5 868,00      

тыс. рублей
Источники 2011 2012 2013 2014 2 015           2 016           
ФБ
ОБ 15 000,00     18 739,67     33 033,34     4 911,20       
МБ 3 454,30       3 615,56       7 625,10       8 938,18       1 390,59       
ВНБ 431,70          462,00          105,20          350,00          462,42          117,87          
Итого 3 886,00      462,00         18 720,76    26 714,77    42 433,94    6 419,66      

 Итого по основному мероприятию 2: 

 Итого по основному мероприятию 3: 

 Итого по основному мероприятию 4: 
ИТОГО по  разделу:

 Итого по основному мероприятию 1: 

В том числе  по  годам:
Наименование  мероприятий  и  объектов Необходимость проведения, ожидаемые  

результаты
Ед. изм Кол-во

Затраты всего

Приложение 5
Утвержден

Решением Думы 
городского округа Стрежевой

от 02.03.2016 № 68

Раздел.4.  "Модернизация и развитие систем водоотведения городского округа Стрежевой"



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Основное мероприятие 1. "Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ"

5.1.1.

 Модернизация объектов, 
непосредственно используемых для 
утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов

Обеспечение надежности 
функционирования  и повышение 
эффективности  работы объектов, 
непосредственно используемых для 
утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов

% 100,00 8 500,00    -       2 000,00   2 000,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -       2 500,00     2 000,00     -       

5.1.2.

Приобретение  специальной техники  для 
выполнения технологических работ на  
объектах, непосредственно используемых 
для утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов

Улучшение качества услуг организаций, 
эксплуатирующих объекты, используемые 
для утилизации, обезвреживания и 
захоронения твердых бытовых отходов, 

%    100,00   -             

8 500,00    -       2 000,00   2 000,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -       2 500,00     2 000,00     -       
8 500,00    -       2 000,00   2 000,00       -       -       -       -       -       -       -       -       -       2 500,00    2 000,00    -       

В том числе  по  годам:

Итого по основному мероприятию:
ИТОГО по  системе  утилизации ТБО

Наименование  мероприятий  и  объектов Необходимость проведения, ожидаемые  
результаты

Ед. изм Кол-во Затраты 
всего

Приложение 6
Утвержден

Решением Думы 
городского округа Стрежевой

от 02.03.2016 № 68

Раздел 5.  "Перечень мероприятий по модернизации и развитию объектов  утилизации, обезвреживанию  и захоронению твердых бытовых отходов"



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Свод затрат всего, в том числе по 
источникам финансирования

861 854,65          20 359,00     43 556,00     26 936,00     33 614,00     62 850,00     95 651,21     36 037,83     68 030,23     64 220,97     70 818,48     59 180,18     96 045,75     52 816,00     59 251,00     72 487,00     

 федеральный бюджет 26 566,86            -               -               -               -               -               -               2 372,09      -               -               -               -               -               5 000,00      9 958,95      9 235,82      
 областной бюджет 178 746,79          -               -               -               -               -               1 000,00      4 500,00      26 395,63     32 494,71     38 901,31     6 010,43       44 081,12     2 203,14      4 628,04      18 532,42     
 местный бюджет 465 183,26          16 305,00     35 397,00     25 747,00     22 502,00     32 311,00     46 247,20     16 584,75     30 702,46     24 411,48     26 235,95     35 862,82     45 231,59     35 882,00     35 882,00     35 882,00     
 внебюджетные источники (ОКК) 191 355,73          4 054,00      8 159,00      1 189,00      11 112,00     30 539,00     48 404,00     12 580,99     10 932,14     7 314,78      5 681,22      17 306,93     6 733,04      9 730,86      8 782,02      8 836,76      

Наименование  мероприятий  и  
объектов Затраты всего

В том числе  по  годам:

Приложение 7
Утвержден

Решением Думы 
городского округа Стрежевой

от 02.03.2016 № 68

Свод затрат  по программе  комплексного развития коммуналной инфраструктуры гороодского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.



№ п/п Показатели

Наименование разделов, основных мероприятий, 
программных мероприятий муниципальной программы, 

источники финансирования
Код 

классификации Срок исполнения
 Значения по 

текущему году 
реализации 

Исполнитель (получатель) 
денежных средств 

муниципальной программы
Ожидаемый эффект (экономический, социальный)

1 2 3 4 5                                 6   7 8

Всего по муниципальной программе, 59 180,18                
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 6 010,43                  
Местного бюджета 35 862,82                
Внебюджетных источников 17 306,93                
количество перерывов поставки ресурсов потребителям по 
причине аварий в системах коммунальной инфраструктуры, 
ед.

                               -     

показатель готовности систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону, %                          98,00   

1.
Всего по разделу 1, 45 681                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 1 099                       
Местного бюджета 27 893                     
Внебюджетных источников 16 690                     
Показатели обеспеченности  и потребности застройки 
городского округа объектами коммунальной 
инфраструктуры, %

90,00                       

уровень  износа сетей, % 80,00                       
доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях, % 15,30                       

1.1.
Всего по основному мероприятию 1, 45 230,97                
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 1 099,23                  
Местного бюджета 27 442,14                
Внебюджетных источников 16 689,61                

Показатель готовности систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону, %                          98,00   

уровень  износа сетей, %                          80,00   

1.1.1.
Всего по мероприятию 1, 23 540,37                
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 18 094,77                
Внебюджетных источников 5 445,61                  

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Приведение в нормативное состояние ТВС с высоким 
уровнем износа,  в том числе с применением новых 
технологий , снижение сверхнормативных потерь тепловой 
энергии

80%

1.1.1.1.
Всего по мероприятию, 1 200,26                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 1 200,26                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водосетей в соответствии с планом 
(70 м), %

100,00                     

1.1.1.2.
Всего по мероприятию, 7 607,62                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 7 607,62                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водо сетей в соответствии с планом 
(261 м), %

100,00                     

1.1.1.3.
Всего по мероприятию, 9 286,90                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 9 286,90                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водо сетей в соответствии с планогм 
(286м), %

100,00                     

1.1.1.4.
Всего по мероприятию, 1 826,09                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета -                           
Внебюджетных источников 1 826,09                  

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водосетей в соответствии с планом 
(150 м), %

100,00                     

1.1.1.5.
Всего по мероприятию, 359,77                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета -                           
Внебюджетных источников 359,77                     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водо сетей в соответствии с планом 
(30 м), %

100,00                     

1.1.1.6.
Всего по мероприятию, 1 713,11                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета -                           
Внебюджетных источников 1 713,11                  

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водо сетей в соответствии с планом 
(95 м), %

100,00                     

1.1.1.7.
Всего по мероприятию,                     1 000,00   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета                                -     
Областного бюджета                                -     
Местного бюджета                                -     
Внебюджетных источников                     1 000,00   

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Отремонтировано тепло-водо сетей в соответствии с планом, 
%

100,00                     

1.1.1.8.
Всего по мероприятию,                        546,64   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета                                -     
Областного бюджета                                -     
Местного бюджета                                -     
Внебюджетных источников                        546,64   

2016 ООО "СТЭС" В связи с застройкой микрорайонов, перевод части тепловой нагрузки от котельной 
№3 на котельную №4

Объем финансирования, тыс. 
рублей

ООО "СТЭС" Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. 

 Установка задвижек на магистральных теплосетях Ду500 в районе ТК-15-2 шт.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Объем финансирования, тыс. 
рублей

0410155000 Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"

Сохранение или уменьшение показателя потерь ресурсов при их передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

2016

2016

Мероприятие 1.Капитальный ремонт (замена) тепло-водосетей (ТВС)

 Капитальный ремонт ТВС от ТК-20 - ввод на ЦТП-7.8 в 3 мкр

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Приведение  изоляции  надземных трубопроводов тепловых сетей в соответствии с правилами

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. Увеличение 
показателя готовности к отопительному периоду.

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Основное мероприятие  1. Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг

Раздел 1. Перечень мероприятий по модернизации и развитию систем теплоснабжения городского округа Стрежевой

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Сохранение или уменьшение показателя потерь ресурсов при их передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Объем финансирования, тыс. 
рублей

 Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС" 20160410100000

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Приложение 8
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации
городского округа Стрежевой

от  02.03.2016 № 68

на 2016 год

Ежегодный перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
 Комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.

Цель муниципальной программы: Развитие  и повышение эффективности  работы коммунальных систем и объектов теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения, водоотведения и утилизации ТБО  в соответствии с потребностями жилищного и промышленного 
строительства, повышение качества производимых для потребителей товаров (оказываемых услуг), улучшение экологической ситуации на территории городского округа Стрежевой.  

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры, 
повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг;

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение 
энергосберегающих технологий. Сохранение сбалансированности  уровня 

доступности коммунальных услуг и экономически обоснованного роста тарифов  на 
коммунальные услуги  ресурсоснабжающих организаций города;

Обеспечение потребностей коммунальными ресурсами новых объектов капитального 
строительства;

  Сохранение  и улучшение экологической ситуации на  территории города

Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Сохранение или уменьшение показателя потерь ресурсов при их передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016

Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. Увеличение 
показателя готовности к отопительному периоду.

Капитальный ремонт ТВС ввод на ЦТП-14 (участок от ул.Коммунальной до ТК-710) в 7 мкр.

 Капитальный ремонт ТВС от ТК-12 по ул.Коммунальная до НО-2

 Капитальный ремонт ТВС от т.А у ж.д. ул.Новая, 19 до т.Б ввод на ж.д. ул.Новая, 11

 Капитальный ремонт ТВС от ТК-34 до ж.д. №318, 3 мкр.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. Увеличение срока 
эксплуатации ТВС (перенос трубопроводов из подземной прокладки в надземную). 

Увеличение показателя готовности к отопительному периоду.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 ООО "СТЭС" Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. Улучшение качества 
холодной воды. Увеличение показателя готовности к отопительному периоду.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 ООО "СТЭС" Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. Улучшение качества 
холодной воды. Увеличение показателя готовности к отопительному периоду.

20160400000000

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Капитальный ремонт ТВС от ТК-34 до ТК-37, 3 мкр.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 ООО "СТЭС" Уменьшение показателя теплопотерь ресурсов при их передаче. Улучшение качества 
холодной воды. Увеличение показателя готовности к отопительному периоду.

Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"20160410000000



Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Установлено задвижек, шт. 2,00                         

1.1.2.
Всего по мероприятию 2,                   21 690,59   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 1 099,23                  
Местного бюджета 9 347,37                  
Внебюджетных источников 11 244,00                

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Приведение в нормативное состояние оборудования, 
снижение уровня износа оборудования, предназначенного для  
теплоснабжения, обеспечение готовности объектов к зиме

98%

1.1.2.1.
Всего по мероприятию,                     7 003,00   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 7 003,00                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Заменено насосов, шт. 2,00                         

1.1.2.2.
Всего по мероприятию,                        419,55   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 419,55                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
приобретение оборудования, % 100,00                     

1.1.2.3.
Всего по мероприятию,                        112,74   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 112,74                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Приобретено термометров, шт 3,00                         

1.1.2.4.
Всего по мероприятию,                          63,60   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 63,60                       
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Приобретено тепловычислителей, шт 2,00                         

1.1.2.5.
Всего по мероприятию,                          73,06   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 73,06                       
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Приобретено насосов, шт 2,00                         

1.1.2.6.
Всего по мероприятию,                     2 774,64   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 1 099,23                  
Местного бюджета 1 675,42                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

1.1.2.7.
Всего по мероприятию,                   11 244,00   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета
Внебюджетных источников 11 244,00                

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

1.2.
Всего по основному мероприятию 2,                        450,51   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета                                -     
Областного бюджета                                -     
Местного бюджета                        450,51   
Внебюджетных источников                                -     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях, %                          15,30   

1.2.1.
Всего по мероприятию 1,                        450,51   
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета                                -     
Областного бюджета                                -     
Местного бюджета                        450,51   
Внебюджетных источников                                -     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

  Повышение эффективности использования  объектов 
теплоснабжения, экономия ресурсов на производство услуг 
теплоснабжения,  сокращение доли нормативных потерь, 
включенных в расчеты тарифа на передачу ресурса

16,55                       

1.2.1.1.
Всего по мероприятию, 450,51                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 450,51                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Субсидирование по проекту в соответствии с соглашением, % 100,00                     

2.
Всего по разделу 2, 4 530,00                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 4 530,00                  
Внебюджетных источников -                           
Показатели обеспеченности  и потребности застройки 
городского округа объектами коммунальной 
инфраструктуры, %

                         90,00   

уровень  износа сетей, %                          80,00   

доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях, %                          29,00   

2.2.
Всего по основному мероприятию 2, 4 530,00                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 4 530,00                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях, % 29,00                       

2.2.1.
Всего по мероприятию 1, 4 530,00                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 4 530,00                  
Внебюджетных источников -                           

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Замена ветхого оборудования на более современное. Увеличение сроков 
эксплуатации в 2 раза. Бесперебойная подача сетевой воды на отопление города.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой, Замена ветхого оборудования. Бесперебойная подача горячей воды потребителю.

 Замена сетевого насоса на котельной №3 (переходящий)

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Замена неисправного оборудования для контроля за параметрами работы котлов 
(безопасная работа котельной)

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой, Учет тепловой энергии передаваемой потребителю

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Приобретение оборудования

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Приобретение насосов КМ 80-65-160 с эл.дв. 7,5 кВт- 2шт для ЦТП -1(переходящий)

            
   

Приобретение термометров многоканальных ТМ5103/-/-/В/t1050/-/ГП/- 3шт. для котельной №4 

Поставка тепловычислителей СПТ 961.2 - 2шт

Замена ветхого оборудования на более современное. Увеличение сроков 
эксплуатации в 2 раза. Бесперебойная подача сетевой воды на отопление города.

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой, Замена ветхого оборудования на более современное

Мероприятие 1. Реконструкция  объектов и обновление оборудования, предназначенного для теплоснабжения

2016

Объем финансирования, тыс. 
рублей

0420200000

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Раздел 2. Модернизация и развитие систем электроснабжения городского округа Стрежевой

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Основное мероприятие 2. Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Мероприятие 2. Капитальный ремонт (замена) оборудования, предназначенного для теплоснабжения

Капитальный ремонт замена двух сетевых насосов №1 и №3 на котельной №3

Сохранение или уменьшение показателя потерь ресурсов при их передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

2016

2016

Объем финансирования, тыс. 
рублей

0410156000 Администрация городского 
округа Стрежевой,

2016

Объем финансирования, тыс. 
рублей

 % по кредиту по проекту реконструкция Котельной №4

Сохранение или уменьшение показателя потерь ресурсов при их передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

2016

Основное мероприятие 2.  Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ

2016

Объем финансирования, тыс. 
рублей

0410257000 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Мероприятие 1. Реконструкция  объектов и обновление оборудования, предназначенного для теплоснабжения

Сохранение или уменьшение показателя потерь ресурсов при их передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Администрация городского 
округа Стрежевой,

0410200000 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Администрация городского 
округа Стрежевой,0420258000 2016

 Капитальный ремонт котлов ПТВМ 50 №2 №3  на Котельной №3

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
  

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Администрация городского 
округа Стрежевой,20160420000000

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 Администрация городского 
округа Стрежевой, Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному сезону. 



Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Повышение эффективности использования  объектов 
электроснабжения, экономия ресурсов на производство услуг 
,  сокращение доли нормативных потерь, включенных в 
расчеты тарифа на передачу ресурса

15%

2.2.1.1.
Всего по мероприятию, 530,00                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 530,00                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

2.2.1.2.
Всего по мероприятию, 4 000,00                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 4 000,00                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

3.
Всего по разделу 3, 2 549,04                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 2 049,58                  
Внебюджетных источников 499,46                     
Показатели обеспеченности  и потребности застройки 
городского округа объектами коммунальной 
инфраструктуры, %

90,00                       

уровень  износа сетей, % 80,00                       
доля потерь ресурсов при транспортировке в сетях, % 19,50                       

3.1.
Всего по основному мероприятию 1, 2 549,04                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 2 049,58                  
Внебюджетных источников 499,46                     

Показатель готовности систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону, %

98,00                       

уровень  износа сетей, % 80,00                       

3.1.1.
Всего по мероприятию 1, 2 549,04                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 2 049,58                  
Внебюджетных источников 499,46                     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Приведение в нормативное состояние  объектов 
водоснабжения  с высоким уровнем износа,  обеспечение 
безаварийной работы систем водоснабжения, готовность 
систем коммунальной инфраструктуры  к отопительному 
сезону 

98%

3.1.1.1.
Всего по мероприятию, 499,46                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета -                           
Внебюджетных источников 499,46                     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение контракта, % 100,00                     

3.1.1.2.
Всего по мероприятию, 763,63                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 763,63                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение контракта, % 100,00                     

3.1.1.3.
Всего по мероприятию, 300,00                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 300,00                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение контракта, % 100,00                     

3.1.1.4.
Всего по мероприятию, 985,95                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 985,95                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение контракта, % 100,00                     

4.
Всего по разделу 4, 6 419,66                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 4 911,20                  
Местного бюджета 1 390,59                  
Внебюджетных источников 117,87                     
Показатели обеспеченности  и потребности застройки 
городского округа объектами коммунальной 
инфраструктуры, %

90,00                       

уровень  износа сетей, % 80,00                       

4.1.
Всего по основному мероприятию 1, 217,87                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 100,00                     
Внебюджетных источников 117,87                     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Показатель готовности систем коммунальной 
инфраструктуры  к отопительному сезону, %

98,00                       

4.1.1.
Всего по мероприятию 1, 217,87                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 100,00                     
Внебюджетных источников 117,87                     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

4.1.1.1.
Всего по мероприятию, 100,00                     
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета 100,00                     
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

4.1.1.2.
Всего по основному мероприятию, 117,87                     
в том числе  за счет средств:

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"2016

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Улучшение качества питьевой воды для населения

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Замена  воздуходувного  оборудования в компрессорной ВОС (ТВ 175-1,6 м на ТВ-80-1,6 м)

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"20160430100000

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Объем финансирования, тыс. 
рублей

ООО "СТЭС"

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

2016

   

 

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Администрация городского 
округа Стрежевой, Улучшение качества питьевой воды для населения. Экономия электроэнергии2016

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"20160440000000

 Установка устройства плавного пуска на насос на КНС от КОС

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Объем финансирования, тыс. 
рублей

0430159000 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Мероприятие 1. Капитальный ремонт  (замена) коллекторов, оборудования КОС  и КНС 

Основное мероприятие 1. Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг

Раздел 4. Модернизация и развитие систем водоотведения городского округа Стрежевой

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Администрация городского 
округа Стрежевой, Замена ветхого оборудования на более современное2016

Приобретение и замена оборудования

2016

Капитальный ремонт (замена) оборудования, предназначенного для водоснабжения

Замена  скорых фильтров с  заменой дренажной системы и фильтрующего материала

Ремонт скорого фильтра №4 с  заменой дренажной системы и фильтрующего материала

Улучшение качества питьевой воды для населения

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016

  
ру  р ,

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Раздел 3. Модернизация и развитие систем водоснабжения городского округа Стрежевой

Основное мероприятие 1. Приведение в нормативное состояние объектов коммунальной инфраструктуры, повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

Администрация городского 
округа Стрежевой, ООО "СТЭС"20160430000000

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016

Повышение надежности элекироснабжения города

Разработка проектно-сметной документации  (рабочая документация , электротехническая часть)  по замене масляных выключателей на вакуумные ВВ/TEL и устройств РЗА в РУ -10кВ РП-9  (мкр.9)

Замена масляных выключателей на вакуумные ВВ/TEL и устройств РЗА в РУ -10кВ РП-9  (мкр.9)

Приобретение насосного агрегата СМ150-125-315б-4  5АМХ180S4 22кВт-1шт.

Администрация городского 
округа Стрежевой, Замена ветхого оборудования на более современное

    

2016

Администрация городского 
округа Стрежевой,

         
        

р      р  р  р д  ру  
объектами коммунальной инфраструктуры

Повышение надежности элекироснабжения города



Федерального бюджета -                           
Областного бюджета -                           
Местного бюджета -                           
Внебюджетных источников 117,87                     

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Исполнение мероприятия, % 100,00                     

4.2.
Всего по основному мероприятию 2, 6 201,79                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 4 911,20                  
Местного бюджета 1 290,59                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
уровень  износа сетей, % 80,00                       

4.2.1.
Всего по основному мероприятию, 6 201,79                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 4 911,20                  
Местного бюджета 1 290,59                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения

Повышение эффективности использования  объектов  
водоотведения, экономия ресурсов на производство услуг  
водоотведения, обновление основных фондов

60%

4.2.1.1.
Всего по основному мероприятию, 6 201,79                  
в том числе  за счет средств:
Федерального бюджета -                           
Областного бюджета 4 911,20                  
Местного бюджета 1 290,59                  
Внебюджетных источников -                           

Наименование индикатора 
(показателя) цели и единица 

измерения
Строительство запланированного участка, % 100,00                     

Объем финансирования, тыс. 
рублей

04401SИ920 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Объем финансирования, тыс. 
рублей

2016 ООО "СТЭС"

Объем финансирования, тыс. 
рублей

Администрация городского 
округа Стрежевой,

Объем финансирования, тыс. 
рублей

0440100000 Администрация городского 
округа Стрежевой,

Повышение экологической надежности сброса очищеных сточных вод в р.Обь

Мероприятие 1.Реконструкция объектов и обновление оборудования, предназначенного для водоотведения

2016

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

2016

Строительство 4-го участка КНС-Обь

Сохранение или уменьшение показателя потерь электроэнергии при ее передаче. 
Сохранение или увеличение показателя готовности к отопительному периоду. 

Сохранение показателя обеспеченности  и потребности застройки городского округа 
объектами коммунальной инфраструктуры

2016

Основное мероприятие 2. Комплексная реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, внедрение энергосберегающих технологий, снижение себестоимости услуг  организаций ЖКХ

 Увеличение срока эксплуатации оборудования


	Координатор Программы  осуществляет подготовку  мониторинга  реализации Программы за истекший период в порядке, установленном Приказом Госстроя от 28.10.2013 г. N 397/ГС "О порядке осуществления мониторинга разработки и утверждения программ комплекс...
	Результаты мониторинга исполнения Программы и ежегодного плана реализации Программы подлежат рассмотрению на заседании Координационного совета стратегического развития городского округа Стрежевой в первом полугодии года, следующего за отчетным.  Резул...
	
	Приложение 1
	Паспорт Программы комплексного развития  коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой на период 2006-2020 г.г.

	
	теплоснабжение 1
	электроснабжение 2
	водоснабжение 3
	водоотведение 4
	ТБО 6
	Свод 7
	2016 8
	Отчет о совместимости


